[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОХОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 ноября 2017 года                          с. Прохоры

                       № 74-па
Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта правил
благоустройства территории Прохорского сельского поселения, утвержденного решением муниципального комитета Прохорского сельского поселения от 15 ноября 2017 года № 141 «О проведении публичных слушаний по вопросу принятия решения «Об утверждении Правил благоустройства территории Прохорского сельского поселения»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169, на основании Устава Прохорского сельского поселения, администрация Прохорского сельского поселения, в целях вовлечения граждан, организаций в процесс формирования комфортной городской среды
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок общественного обсуждения проекта правил благоустройства территории Прохорского сельского поселения, утвержденного решением муниципального комитета Прохорского сельского поселения от 15 ноября 2017 года № 141 «О проведении публичных слушаний по вопросу принятия решения «Об утверждении Правил благоустройства территории Прохорского сельского поселения»» (приложение № 1).

2. Утвердить состав рабочей группы по приведению правил благоустройства территории Прохорского сельского поселения в соответствие с законодательством (приложение № 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Прохорского сельского поселения

           В.В. Кобзарь

Приложение № 1
к постановлению администрации
Прохорского сельского поселения

от 15.11.2017 № 74-па
ПОРЯДОК

общественного обсуждения проекта правил благоустройства
территории Прохорского сельского поселения, утвержденного решением муниципального комитета Прохорского сельского поселения от 10 ноября 2017 года № 141 «О проведении публичных слушаний по вопросу принятия решения «Об утверждении Правил благоустройства территории Прохорского сельского поселения»»
1. Общие положения

1.1.
Порядок общественного обсуждения проекта правил благоустройства территории Прохорского сельского поселения (далее – проект правил) определяет форму, порядок и сроки проведения общественного обсуждения проекта правил.

1.2. Общественное обсуждение проекта правил проводится в целях информирования граждан, организаций и общественных объединений, выявления и учета их мнения о проекте правил.

1.3. Общественное обсуждение проекта правил проводится по графику согласно приложению № 1 к настоящему порядку.

1.4. В обсуждении проекта правил принимают участие граждане, достигшие возраста 18 лет, проживающие на территории Прохорского сельского поселения, организации и общественные объединения, зарегистрированные на территории Прохорского сельского поселения (далее – участники).

1.5. Общественные обсуждения проекта правил осуществляются в форме размещения проекта правил на официальном сайте администрации Прохорского сельского поселения: http://prokhsp.ru// и обсуждения поступивших предложений граждан, организаций, общественных объединений.

1.6. Результаты общественных обсуждений носят рекомендательный характер.

2. Формы подачи предложений участниками

Участники подают свои предложения в письменной форме или в форме электронного обращения согласно приложению № 2 к данному порядку.

3. Порядок и сроки внесения участниками предложений

3.1. Представленные предложения от участников общественного обсуждения принимаются после опубликования проекта правил.

3.2. Проект правил публикуется на официальном сайте администрации Прохорского сельского поселения: http://prokhsp.ru// не позднее 15 ноября 2017 года.

3.3. Участники в течение 30 дней со дня размещения проекта правил на официальном сайте администрации Прохорского сельского поселения: http://prokhsp.ru// направляют предложения по проекту правил, которые предоставляются в администрацию Прохорского сельского поселения (далее –  администрация) по адресу: 692219, Приморский край, Спасский район, с.Прохоры, ул. Ленинская, 66, с 09 часов 30 минут до 12 часов 30 минут, с 14 часов 30 минут до 16 часов 45 минут (в пятницу до 16 часов 30 минут) или на адрес электронной почты prokhsp@yandex.ru с отметкой «Для рабочей группы по приведению правил благоустройства территории Прохорского сельского поселения».
4. Порядок рассмотрения предложений участников

4.1. Поступившие предложения участников по проекту правил передаются для обобщения и оценки в рабочую группу по приведению правил благоустройства территории Прохорского сельского поселения в соответствие
с законодательством (далее – рабочая группа).

4.2. Предложения от участников, поступающие в рабочую группу, подлежат обязательной регистрации.

4.3. Предложения от участников, поступившие с нарушением порядка, срока и формы подачи предложений, подлежат оставлению без рассмотрения.
4.4. По итогам рассмотрения каждого поступившего предложения рабочая группа принимает решение о рекомендации его к принятию или решение об отклонении такого предложения.

4.5. По окончании принятия представленных для рассмотрения и оценки предложений от участников рабочая группа в течение 10 календарных дней со дня окончания приема предложений готовит заключение.

Заключение содержит следующую информацию:

· общее количество поступивших предложений;

· количество и содержание поступивших предложений, оставленных без рассмотрения;

· содержание предложений, рекомендуемых к отклонению, с обоснованием причин;

· содержание предложений, рекомендуемых для принятия.

Предложения, рекомендуемые для принятия по заключению рабочей группы, включаются в проект правил.
В случае отсутствия предложений проект правил остается без изменений.

4.6. Участники или представители участников, уполномоченные на представление предложений по обсуждению проекта правил, вправе присутствовать при их рассмотрении на заседаниях рабочей группы.

4.7. По просьбе участников или представителей участников, уполномоченных на представление предложений по обсуждению проекта правил, им в письменной форме сообщается о месте и времени рассмотрения предложений и о результатах их рассмотрения.

_____________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Порядку общественного обсуждения проекта правил благоустройства
территории Прохорского сельского поселения
ГРАФИК

проведения общественных обсуждений проекта правил

благоустройства территории Прохорского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения

	1
	Публикация на официальном сайте администрации Прохорского сельского поселения: http://prokhsp.ru// проекта правил благоустройства территории Прохорского сельского поселения, утвержденного решением муниципального комитета Прохорского сельского поселения от 15 ноября 2017 года № 141 «О проведении публичных слушаний по вопросу принятия решения «Об утверждении Правил благоустройства территории Прохорского сельского поселения»»
	15 ноября 2017 года

	2
	Прием предложений от заинтересованных лиц по проекту правил благоустройства территории Прохорского сельского поселения
	До 15 декабря 2017 года

	3
	Рассмотрение и оценка предложений от участников общественного обсуждения проекта правил благоустройства территории Прохорского сельского поселения
	До 25 декабря 2017 года

_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку общественного обсуждения проекта правил благоустройства
территории Прохорского сельского поселения
ПРЕДЛОЖЕНИЕ

по проекту благоустройства территории Прохорского сельского поселения
Дата _______________________

    Кому: Администрация Прохорского сельского поселения.

    Наименование заинтересованного лица ___________________________________

_______________________________________________________________________
    Местонахождение  заинтересованного  лица  (юридический  адрес  и  (или) почтовый адрес)
_______________________________________________________________________
    ИНН, ОГРН, КПП (для юридического лица)
_______________________________________________________________________
    Паспортные данные (для физического лица) ______________________________

_______________________________________________________________________
    Номер контактного телефона (факса) ___________________________________.

    Изучив проект правил благоустройства территории Прохорского сельского поселения:

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________
(кратко изложить суть предложения, обоснования необходимости его принятия,
включая описание проблем, указать круг лиц, интересы которых будут затронуты)
К настоящему предложению прилагаются документы на _____ л.

_______________________________________________________________________

(подпись, фамилия, имя, отчество лица, подписавшего предложение
по проекту правил благоустройства и озеленения города Архангельска)

_______________

Приложение № 2
к постановлению администрации
Прохорского сельского поселения

от 15.11.2017 № 74-па
СОСТАВ

 рабочей группы по приведению правил благоустройства
территории Прохорского сельского поселения
в соответствие с законодательством
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	1
	Лопатко Евгения Александровна
	ведущий специалист 2 разряда администрации Прохорского сельского поселения

	2
	Бузолин Антон Андреевич
	старший специалист 2 разряда администрации Прохорского сельского поселения

	3
	Войтенко Ольга Федоровна
	старший специалист 2 разряда администрации Прохорского сельского поселения

	4
	Юрьева Татьяна Сергеевна
	ведущий специалист 2 разряда администрации Прохорского сельского поселения

	5
	Степанова Светлана Александровна
	Представитель собственников МКД

	6
	Веремчук Даниил Валерьевич
	Председатель муниципального комитета Прохорского сельского поселения

	7
	Кабачинская Ольга Вячеславовна
	Представитель общественности с.Прохоры

	8
	Сивер Андрей Александрович
	Директор МОУСОШ № 4 с.Прохоры